*) őrmester, szállásmester.
29*
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Ecclesiam Catholicam subeundos, Jure Domini Terrestris.
condemnavi, et statim prima die Novembris dum Christiani
ex Ternplo exivíssent, astantibus supradictis aliis Judaeis
in procinctu Viennam discessus mei, executioni manci pari
feci:

Cujus praetensae Blasphemiae notitia, ad Vice Comi-
tem Comariensis, Franciscum Gyulay delata, idem quoque
Inquisitionern, defacto peragi, et praedictum Josephum
Kampo Matremque ejusdern et tertium rustieumexami-
nari fecit, finitoque exarnine, rem ad Congregationem Co-
mitatus, pro Sexta Mensis Novernbris, eotum celebratam,
deferendo dictique Judaei cornprehensionem et incarcera-
ticnem procurando, mihi hic Viennae existenti factum
quidem per Literas detulit; cumque eidern rescripsissem ;
praetensum factum, licet non evidens, a me Jure Domini
Terrestris, et ex Legum Indultu, ultra 'etiam legum vigorem.
et fors saeverius, quam par esset, pro alicrum exemplo, ad puh-
licam notitiam punitum esse; adeoque mirari; quomodo,
jam punitus comprehendi, et -incarcerari potuit? siquídem,
in casu etiam evidentiae facti, ad duplicem poenam, Ju-
daeus non obligaretur: excusavit quidem per alias Literas,
punitionem nec sibi, sed nec Comitatui notam fuisse; in-
terim non curata, cum ex mea insinuatione, tum plurimum
aliorum relatione, publice irrogatae poenae notitia, non ut
praeattactum Judaeum, ad plurimas ejusdem supplicatic-
nes, et mei off'icialis Interpositionern, dimisisset; quin
po tius Sedem Judriam, pro eodem Mense Novernbri praefí-
gendo, dictum Judaeum ad poenam capitalem, . arnissio-
nem videlicet vitae, eitari ex carcere fecit; Quo terrnino
adveniente, ingruenteque (ut dictum fuerat) Catarro, ipse
V. Comes non comparuit, Verum itaque Sedriae Terrnino
praetereunto, Judaeus quidem dimissus, at filius ejusdem
loco Parentis semel offerens, in carcerem positus; et ut
plures mortificentur, hoc quoque intra aliquot Septimana-
rUIl1 spatium dirnisso ; iterum secundus ejusdem filius loco,
Parentis et Fratris semet statuens in carcerem acceptus fuit;
et ita per vices in causa praetensive Capitali fidejussionem,
contra legum dictamen non admittente, processum est; tan-

1725 MÁRC. 4;)3

dem pro sequeriti Mense Decernbri iterum Sedem praefixit,
cui dum per Literas honarifice a me exaratas, delationem
Judaei, caram me factam et suhsecutam Judaei punitio-
nem, Eidem Sedriae ad notitiam dedissem; et Judaei di-
missionem expetiissem, non ut dirnissus fuisset, verum et
Literas meas, velut penes Judaeum scriptas, f'ors ne re-
sponso dignas V. Comes edixit: Qua etiam sede, propter
defectum probae, in dilationem sumpta, iterum et ultima-
rio pro 10 Mensis Martii noviter terminus alius praefixus
fuit: quo advenientecausaque assumptaexistente, ad' com-
prabandum negantis Judaei factum; tres testes praenun-
cupatum videlicet Josephum Karnpo, matrem illius, et unum
rusticum, Procuratar Fiscalis caram sede statnit. In qua-
rum contrarium, praque sui indemnitate, Judaeus quatuor
statuit testes et super eo, authentice examinari fecit: quod
praeattacta Josephi Kampo Mater tempore jurgiarum et
contentionis praesens non fuit; secund-is vero rusticus, lin-
guam germanicam qua Judaeus et ~ampa loquebantur,
plane ignoret, Josephusque Karnpo, qua delator, aceusator et
Judaei verberator adeoque interessatus: sed et (dato, non
adrnisso] mater ejusdem praese~ f'uisset, ad sublevandam
Filii accusationem, adeoque ut Filius interessata, nihil pro-
haret, consequenter elisa praetensiva proba, semet absolvi
debere institit: Qui Vice Corries et Sedria, non ut prae-
attactum Judaeum, jam in 5. Mensern partim in se, partim
in fillis carceris squallore alternativo, et nova in modo
pressum, absolvisset, et pra libero pronunciavisset: quin
potius ulteriorem, contra eundem, de veritate díctorum, et
an Mater Josephi Kampo praesens adfuisset, inquisitionem
peragendam, ordinando, rursus pro 16. modo currentis
Martii novam Sedriam praefixit: et per tam langum tem-
pus, sine ulla prorsus f'undamento, Judaens prernitur et
Jurisdictio mea Dnalis gravatur nullaque, vel insuff'iciente
próba, praetensus reus absolvi debet.

Quia autem Clementissime Domine vigore Articuli 42.
1563. in Articulo 42. 1659 renovati, Blasphemi, qui scilicet
i~ Creatorern Deum, in Baptismum et animam, ac aliis si-
milibus ma dis maledixer int et convicti fuer int: pro prima
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blasphemia, virgis, pro altera vice repetita, baculis, pul-
sandi: Tertio vero iterata blasphemia qua homicidae et alii
malefacteres puniendi praescriberentur: Cujus poenae gra-
dus, arclus 110. 1723 ac praecitatas leges distinetim ohser-
vandas confirmaret: Et siquidem idem Judaeus, Capitalis
poenae; imo neque primi gradus, convinci potuerit, sed
et jam a me, Domino suo Terrestri, ad simplicem, delatio-
nem, in exemplum aliorum saeverius punitus esset: sicut
nemo, pro uno (et vel maxime qualis modernus, ad simpIi-
cemdelationem esset, praetensivo actu) duplici poena te-
neretur, idem Judaeus nec capi, multo rninus in carcerern
conjici valuerit, quin potius succumbente in prüba, in sc
assumpta, Magistratu absolvi et pro libero ac indemni pro-
nunciari debuisset. .

Ea propter Matti Vae Sacratissimae humillime supplico,
quatenus perspecta praeattacti Judaei innocentia, Ejusdem
senili et attrita~aetati, clemenfissima com pati ex innataque
sibi Clementia ac misericordia, non modo eundem ab ille-
galiter intentato Criminali Processu, immun em clementis-
sime resolvere, verum etiam illico dimitti et benignas eatenus
ProtectionaIis Clementissime elargiri facere dignetur.

Quam Mattis Vrae Sacrmae Clementiam Justus Deus.
renumerari, ego. vero fidelibus servitiis meis humillime re-
mereri non intermittam ; perseverando.

Majestati Vrae Sacrruae

Humillirnus, perpetuoque fidelis
subditus

Franciscus Szluha.

O. L. Ad Cone. Exp. 1725 Martius Nrs. 23.

265.

Bécs 1725 március 9. Iklódi báró Szluha Ferenc, magyar
kir, udv. tanácsos. felségfolyamoduánya folytán elrendeli
Ill. Hároly király, hogy Komárom megye hatósága az isten-
káromlással vád(J'lt Jakab Lebel ügyét ezen rendelet oételé-
től számított 5 napon belül törvényszerűen elintézze, a ho-
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zandó ítélet végrehajtását azonban a király végleges elhatá-
rozásáig és intézkedéséig tüggőben tartsa.

Carolus 6. etc.
Reverendi hrabiles etc. Ex acclusis fidelis aeque nri

Magci Báronis Francisci Szluha de Ikl6d, Consiliarii nri
Aulico Hungarici demissi supplicis genuinis paribus uberius
percepturi estis, Qualiter idem subditum suum hebraeum
Jacobum Lebl ex fundamento praeteneae Blasphemiae per
praelibaturn supplicantem ex Jurisdictione sua Dominali
exemplariter punitum, eo tamen minus obstante in Careeres
Cornitatenses conjectum, ibidernque in quin tum jam mensem
partim in se, partim in filiis careeres squallore alternative
et novo modo préssum queruletur, qualemve eatenus mede-
lam sibi ordinari demisse supplicet.